СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕРХНЕ-КАЛГУКАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

12 октября  2016 года

№ 27
с. Верхний Калгукан

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

«Верхне-Калгуканское» № 65 От 20 марта 2015 года « Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Верхне-Калгуканское» , и членов их семей на официальном сайте сельского поселения «Верхне-Калгуканское»»

Рассмотрев протест прокурора Калганского района  на отдельные положения Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Верхне-Калгуканское»,и членов их семей на официальном сайте сельского поселения «Верхне-Калгуканское» утверждённого решением Советом сельского поселения ,Совет сельского поселения решил:

1.Внести изменение в Решение № 65 От 20 марта 2015 года « Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения «Верхне-Калгуканское» , и членов их семей на официальном сайте сельского поселения «Верхне-Калгуканское»».

2.Подпункт «г» пункта 2  Порядка читать в следующей редакции «лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей ,обязано ежегодно в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ,предоставлять сведения о своих расходах, а также о расходах  своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций(долей участия, паев в уставных (складочных)капитал организаций) совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года ,предшествующего году представления сведений, (далее – отчётный период) ,если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги(супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду, и об источниках получения средств, за счёт которых совершены эти сделки».
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения «Верхне-Калгуканское».

Глава сельского поселения

«Верхне-Калгуканское»

С.А.Титова